



ГУБЕРНАТОР КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.12.2023

№ 1107

г. Краснодар

О внесении изменений в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 5 ноября 2015 г. № 1007 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Развитие санаторно-курортного и туристского комплекса» и о внесении изменения в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 4 октября 2011 года № 1129 «О предоставлении и распределении субсидий из краевого бюджета местным бюджетам муниципальных образований Краснодарского края»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Краснодарского края от 15 июля 2005 г. № 888-КЗ «О государственной поддержке санаторно-курортного и туристского комплекса Краснодарского края», постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 8 мая 2014 г. № 430 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации государственных программ Краснодарского края и о внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты главы администрации (губернатора) Краснодарского края», в целях реализации государственной политики, направленной на комплексное развитие курортов и туризма на территории Краснодарского края, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить изменения в приложение к постановлению главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 5 ноября 2015 г. № 1007 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Развитие санаторно-курортного и туристского комплекса» и о внесении изменения в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 4 октября 2011 года № 1129 «О предоставлении и распределении субсидий из краевого бюджета местным бюджетам муниципальных образований Краснодарского края» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Департаменту информационной политики Краснодарского края (Жукова Г.А.) обеспечить размещение (опубликование) настоящего

постановления на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» <http://admkrain.krasnodar.ru> и направление на «Официальный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.



Губернатор
Краснодарского края

В.И. Кондратьев

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Губернатора
Краснодарского края
от 18.12.2023 № 1107

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложение к постановлению главы администрации
(губернатора) Краснодарского края от 5 ноября 2015 г. № 1007
«Об утверждении государственной программы Краснодарского края
«Развитие санаторно-курортного и туристского комплекса»
и о внесении изменения в постановление главы администрации
(губернатора) Краснодарского края от 4 октября 2011 года
№ 1129 «О предоставлении и распределении субсидий
из краевого бюджета местным бюджетам
муниципальных образований Краснодарского края»

1. В позиции «Объем финансирования государственной программы, тыс. рублей» паспорта государственной программы Краснодарского края «Развитие санаторно-курортного и туристского комплекса»:

1) строки «2023 год» – «2025 год» изложить в следующей редакции:

«

2023 год	1 876 686,6	263 455,6	1 552 121,7	61 109,5	-
2024 год	1 166 122,8	30 240,0	1 094 961,5	40 921,3	-
2025 год	334 515,7	-	334 515,7	-	-

»;

2) в строке «Всего» цифры «10 729 045,4» заменить цифрами «11 032 459,9», цифры «1 634 653,8» заменить цифрами «1 757 296,5», цифры «8 407 691,2» заменить цифрами «8 588 576,1», цифры «616 000,4» заменить цифрами «615 887,3».

2. Пункт 1.2 таблицы 1¹ раздела 2 «Целевые показатели государственной программы» изложить в следующей редакции:

«

1.2	Объем инвестиций в основной капитал организаций санаторно-курортного и туристского комплекса**	млрд руб.	1	9,4	20,0	22,2	24,6
-----	--	-----------	---	-----	------	------	------

».

3. В приложении 1 к государственной программе Краснодарского края «Развитие санаторно-курортного и туристского комплекса»:

1) в позиции «Объем финансирования подпрограммы, тыс. рублей»

паспорта подпрограммы «Развитие санаторно-курортного и туристского комплекса»:

строки «2023 год» – «2025 год» изложить в следующей редакции:

«

2023 год	1 672 845,7	263 455,6	1 348 280,6	61 109,5	-
2024 год	988 357,8	30 240,0	917 196,5	40 921,3	-
2025 год	156 750,7	-	156 750,7	-	-

»;

в строке «Всего» цифры «9 421 464,7» заменить цифрами «9 724 879,2», цифры «1 634 653,8» заменить цифрами «1 757 296,5», цифры «7 100 110,5» заменить цифрами «7 280 995,4», цифры «616 000,4» заменить цифрами «615 887,3»;

2) в таблице 1 раздела 2 «Перечень мероприятий подпрограммы «Развитие санаторно-курортного и туристского комплекса»:

в пункте 1.4.2:

в строке «2023 год» цифры «67 549,1» заменить цифрами «62 163,5», цифры «63 496,0» заменить цифрами «58 433,5», цифры «4 053,1» заменить цифрами «3 730,0»;

в строке «всего» цифры «1 007 046,1» заменить цифрами «1 001 660,5», цифры «255 241,2» заменить цифрами «250 178,7», цифры «60 423,0» заменить цифрами «60 099,9»;

в подпункте 1.4.2.1:

в строке «2023 год» цифры «67 549,1» заменить цифрами «62 163,5», цифры «63 496,0» заменить цифрами «58 433,5», цифры «4 053,1» заменить цифрами «3 730,0»;

в строке «всего» цифры «207 205,9» заменить цифрами «201 820,3», цифры «125 151,5» заменить цифрами «120 089,0», цифры «12 432,5» заменить цифрами «12 109,4»;

в пункте 1.4.3:

в строке «2024 год» цифры «56 599,7» заменить цифрами «60 849,2», цифры «53 203,7» заменить цифрами «57 198,1», цифры «3 396,0» заменить цифрами «3 651,1»;

в строке «всего» цифры «175 077,1» заменить цифрами «179 326,6», цифры «164 682,3» заменить цифрами «168 676,7», цифры «10 394,8» заменить цифрами «10 649,9»;

в пункте 1.4.5 в строках «2023 год», «всего» цифры «4 500,0» заменить цифрами «3 852,6», цифры «4 185,0» заменить цифрами «3 582,9», цифры «315,0» заменить цифрами «269,7»;

в пункте 1.6.1:

в строке «2024 год» цифры «654 351,8» заменить цифрами «647 846,9», цифры «617 081,8» заменить цифрами «610 576,7», цифры «37 270,0» заменить цифрами «37 270,2»;

в строке «всего» цифры «3 791 858,3» заменить цифрами «3 785 353,4», цифры «3 616 306,4» заменить цифрами «3 609 801,3», цифры «175 551,9» заменить цифрами «175 552,1»;

дополнить пунктом 1.7.8 следующего содержания:

«

1.7.8	Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям – субъектам санаторно-курортного и туристского комплекса Краснодарского края – на финансовое обеспечение затрат на реализацию инвестиционных проектов по созданию модульных некапитальных средств размещения	2023 год	102 000,0	97 920,0	4 080,0	-	-	введены в эксплуатацию номера в модульных некапитальных средствах размещения (приобретены товары, работы, услуги) – 101 ед.	министерство курортов, туризма и олимпийского наследия Краснодарского края
		2024 год	31 500,0	30 240,0	1 260,0	-	-	введены в эксплуатацию номера в модульных некапитальных средствах размещения (приобретены товары, работы, услуги), нарастающий итог – 122 ед.	
		всего	133 500,0	128 160,0	5 340,0	-	-		

»;

в пункте 1.8.1 в строках «2023 год», «всего» цифры «22 835,2» заменить цифрами «17 088,1», цифры «21 921,7» заменить цифрами «16 404,4», цифры «913,5» заменить цифрами «683,7»;

в пункте 1.9.2:

в строке «2023 год» цифры «1 000,0» заменить цифрами «950,0»;

в строке «всего» цифры «4 000,0» заменить цифрами «3 950,0»;

в пункте 2.1.2:

в строке «2024 год» цифры «44 910,8» заменить цифрами «104 910,8»;

в строке «всего» цифры «301 709,8» заменить цифрами «361 709,8»;

в пункте 2.1.4:

в строках «2024 год», «2025 год» цифры «58 000,0» заменить цифрами «120 000,0», в графе 10 цифры «125» заменить цифрами «255», цифры «49 000» заменить цифрами «160 000», цифры «250» заменить цифрами «290»;

в строке «всего» цифры «566 440,0» заменить цифрами «690 440,0».

4. В приложении 4 к государственной программе Краснодарского края «Развитие санаторно-курортного и туристского комплекса»:

1) абзац третий пункта 7 изложить в следующей редакции:

«Результаты отбора муниципальных образований и расчета размера субсидий утверждаются приказом Министерства, который размещается на официальном сайте Министерства в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 3 рабочих дней со дня подписания.»;

2) пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Распределение субсидий между муниципальными образованиями Краснодарского края осуществляется согласно следующей методике:

субсидии распределяются между муниципальными образованиями Краснодарского края, соответствующими критериям отбора муниципальных образований, установленным в пункте 5 настоящего Порядка;

по результатам отбора муниципальных образований Краснодарского края для предоставления субсидий главный распорядитель средств краевого бюджета рассчитывает размер субсидии с учетом уровня софинансирования по муниципальным образованиям Краснодарского края на соответствующий финансовый год, определяемого исходя из группы предельного уровня софинансирования, предусмотренной в пункте 9 настоящего Порядка, и предельного уровня софинансирования по муниципальным образованиям Краснодарского края на соответствующий финансовый год, утвержденного приказом министерства финансов Краснодарского края.»;

3) абзац четвертый пункта 9 исключить;

4) абзац второй пункта 15 изложить в следующей редакции:

«Перечисление из краевого бюджета субсидий (за исключением субсидий, источниками финансового обеспечения которых являются межбюджетные трансферты, включенные в перечень, утвержденный Правительством Российской Федерации в соответствии с абзацем вторым пункта 6 статьи 130 Бюджетного кодекса Российской Федерации) местному бюджету муниципального образования Краснодарского края осуществляется в соответствии с Соглашением в пределах суммы, необходимой

для софинансирования оплаты денежных обязательств по расходам получателей средств местного бюджета муниципального образования Краснодарского края, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия, в размере уровня софинансирования, установленного Соглашением.».

5. В приложении 7 к государственной программе Краснодарского края «Развитие санаторно-курортного и туристского комплекса»:

1) пункт 3.4 раздела 3 «Критерии отбора и процедура проведения отбора муниципальных образований Краснодарского края для предоставления субсидии» изложить в следующей редакции:

«3.4. Результаты отбора муниципальных образований и расчета размера субсидий утверждаются приказом главного распорядителя средств краевого бюджета, который размещается на его официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 3 рабочих дней со дня подписания.»;

2) в разделе 4 «Методика распределения субсидий между муниципальными образованиями Краснодарского края, условия предоставления и расходования субсидий»:

пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

«4.1. Распределение субсидий между муниципальными образованиями Краснодарского края осуществляется согласно следующей методике:

субсидии распределяются между муниципальными образованиями Краснодарского края, соответствующими критериям отбора муниципальных образований Краснодарского края, установленным в пункте 3.1 настоящего Порядка;

по результатам отбора муниципальных образований Краснодарского края для предоставления субсидий главный распорядитель средств краевого бюджета рассчитывает размер субсидии с учетом уровня софинансирования по муниципальным образованиям Краснодарского края на соответствующий финансовый год, определяемого исходя из группы предельного уровня софинансирования, предусмотренной в пункте 1.3 настоящего Порядка, и предельного уровня софинансирования по муниципальным образованиям Краснодарского края на соответствующий финансовый год, утвержденного приказом министерства финансов Краснодарского края.»;

абзац второй пункта 4.7 изложить в следующей редакции:

«Перечисление из краевого бюджета субсидий (за исключением субсидий, источниками финансового обеспечения которых являются межбюджетные трансферты, включенные в перечень, утвержденный Правительством Российской Федерации в соответствии с абзацем вторым пункта 6 статьи 130 Бюджетного кодекса Российской Федерации) местному бюджету муниципального образования Краснодарского края осуществляется в соответствии с Соглашением в пределах суммы, необходимой для софинансирования оплаты денежных обязательств по расходам получателей средств местного бюджета муниципального образования Краснодарского края, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия, в размере уровня софинансирования, установленного Соглашением.».

6. В приложениях 9, 10 к государственной программе Краснодарского края «Развитие санаторно-курортного и туристского комплекса»:

1) пункт 3.4 раздела 3 «Критерии отбора и процедура проведения отбора муниципальных образований Краснодарского края для предоставления субсидии» изложить в следующей редакции:

«3.4. Результаты отбора муниципальных образований и расчета размера субсидий утверждаются приказом министерства, который размещается на официальном сайте министерства в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 3 рабочих дней со дня подписания.»;

2) в разделе 4 «Методика распределения субсидий между муниципальными образованиями Краснодарского края, условия предоставления и расходования субсидий»:

пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

«4.1. Распределение субсидий между муниципальными образованиями Краснодарского края осуществляется согласно следующей методике:

субсидии распределяются между муниципальными образованиями Краснодарского края, соответствующими критериям отбора муниципальных образований Краснодарского края, установленным в пункте 3.1 настоящего Порядка;

по результатам отбора муниципальных образований Краснодарского края для предоставления субсидий главный распорядитель средств краевого бюджета рассчитывает размер субсидии с учетом уровня софинансирования по муниципальным образованиям Краснодарского края на соответствующий финансовый год, определяемого исходя из группы предельного уровня софинансирования, предусмотренной в пункте 1.3 настоящего Порядка, и предельного уровня софинансирования по муниципальным образованиям Краснодарского края на соответствующий финансовый год, утвержденного приказом министерства финансов Краснодарского края.»;

абзац второй пункта 4.7 изложить в следующей редакции:

«Перечисление из краевого бюджета субсидий (за исключением субсидий, источниками финансового обеспечения которых являются межбюджетные трансферты, включенные в перечень, утвержденный Правительством Российской Федерации в соответствии с абзацем вторым пункта 6 статьи 130 Бюджетного кодекса Российской Федерации) местному бюджету муниципального образования Краснодарского края осуществляется в соответствии с Соглашением в пределах суммы, необходимой для софинансирования оплаты денежных обязательств по расходам получателей средств местного бюджета муниципального образования Краснодарского края, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия, в размере уровня софинансирования, установленного Соглашением.».

Заместитель министра курортов,
туризма и олимпийского наследия
Краснодарского края



Л.Л. Авдеева